
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2025

23/01/2025

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/01/2025
Dispensa de licitação
3/2025 - DL
12/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS PARA MINISTRAR CURSO DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL
INTEGRADO AO CURRICULO.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CURSOS MINISTRADOS AOS ALUNOS  DE 8º ANO, INICIAÇÃO

PROFISSIONAL, INTEGRADO AO CURRÍCULO, EM INFORMÁTICA
APLICADA A OTIMIZAÇÃO  DO TRABALHO, ELETRICIDADE BÁSICA E
MECÂNICA BÁSICA . - CURSOS MINISTRADOS AOS ALUNOS  DE 8º
ANO, INICIAÇÃO PROFISSIONAL, INTEGRADO AO CURRÍCULO, EM
INFORMÁTICA APLICADA A OTIMIZAÇÃO  DO TRABALHO,
ELETRICIDADE BÁSICA E MECÂNICA BÁSICA .

11,000 MÊS 3.665,45 40.319,95

2 CURSOS MINISTRADOS AOS ALUNOS  DE 9º ANO, INICIAÇÃO
PROFISSIONAL, INTEGRADO AO CURRÍCULO, EM AUTOMAÇÃO
RESIDENCIAL BÁSICA, DESENHO 3D, EDUCAÇÃO FINANCEIRA E
QUALIDADE DE VIDA E CRIAÇÃO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS
CRIATIVOS. - CURSOS MINISTRADOS AOS ALUNOS  DE 9º ANO,
INICIAÇÃO PROFISSIONAL, INTEGRADO AO CURRÍCULO, EM
AUTOMAÇÃO RESIDENCIAL BÁSICA, DESENHO 3D, EDUCAÇÃO
FINANCEIRA E QUALIDADE DE VIDA E CRIAÇÃO DE MATERIAIS
EDUCACIONAIS CRIATIVOS.

11,000 MÊS 3.665,45 40.319,95

Total do Participante: 80.639,90

Total Geral: 80.639,90

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
FUNDAMENTAL

04.012.12.361.0005.2013.3.3.90.00.00 R$ 80.639,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Janeiro de 2025Campos Novos,

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 27/01/2025, às 13:55:35. Protocolo: ec45cd5f-4493-4fea-bc1a-2935f1c29775


